
Quinta-feira, 03 DE SETEMBRO DE 201562 DIÁRIO OFICIAL Nº 32964

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA MARIA DAS BARREIRAS - PARÁ

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL  Nº 33/2015
HOMOLOGACAO DE LICITAÇÃO  PREGÃO PRESENCIAL de 
nº  33/2015, aquisição de combustível, óleo diesel, e locação de 
veículos coletivos destinado a transporte escolar para atendimento 
do convenio nº  183/2015 SEDUC/PMSMB.  Expedida aos 17 dias 
do mês de agosto de 2015,  A Favor  de: : EMPRESA TESTA 
DE TRANSPORTES E TURISMO LTDA - AMETISTA,  CNPJ nº 
63.809.529/0001-70:   Valor Proposto para o Lote II : Locação 
de veiculo  coletivo  tipo ônibus  40 passageiros sentados,  12 
veículos,  por período de 06(dez) meses  - valor unitário  mês 
de  - Valor mês por veículos  R$ 6.120,00 - seis mil, cento 
e vinte reais; valor  total de R$ 440.640,00 - quatrocentos 
e quarenta mil, seiscentos e quarenta reais; e Organizações 
Costa Ltda,  CNPJ nº 04.705.626/0001-54, Rodovia PA 287, 
Km 96, Redenção PA, valor proposto lote I: - Oleo Diesel - no 
valor unitário de R$ 3,18, e valor total de R$ 159.000,00 - 
cento e cinquenta e nove mil reais.  

José Barbosa de Faria
  Prefeito Municipal; 31 de agosto de 2015

Protocolo 870493

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

. .

PREFEITURA MUN. DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
RETIFICAÇÃO. Na Publicação Circulada no dia 22-05-2015, Pág 
80, no D.O.E-PA, foi suprimida a informação do valor referente 
ao 1º Termo Aditivo ao Contrato Original nº 2107001/2014 
da Tomada de Preços nº 2006001/2014, que passa agora a 
constar: Valor do Termo Aditivo R$ 47.232,69 (quarenta e sete 
mil duzentos e trinta e dois reais e sessenta e nove centavos).

 Getúlio Brabo de Souza 
 Prefeito Municipal.

Protocolo 871369

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TAILÂNDIA

. .

FUNDO MNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ADITIVO PROROGAÇÃO

4º Termo Aditivo ao contrato nº20140028 do processo 
Licitatório CONVITE Nº 3/2014-210201. Firmado entre 
Fundo Municipal de Saúde e A. L. M Construtora Ltda-EPP 
classifi cação do objetivo: O presente termo aditivo tem 
por objetivo a prorrogação Por mais 90 (noventa), dias 
consecutivos para execução de obras e serviços da construção 
da UBS- Unidade Básica de Saúde centro de Saúde Inácio 
koury Gabriel e PSF Turi-Açú - zona Rural, localizado neste 
Município, conforme Portaria nº 2,154 de 26 de setembro de 
2013 - Ministério da Saúde. Fundamento Legal: artigo 57, 
inciso II, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 
07/09/2015 a 06/12/2015 e suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 02 de Setembro de 2015
Ordenador: LUCIANO BOLSANELO TAMBARORI

FUNDO MNICIPAL DE SAÚDE
AVISO ADITIVO PROROGAÇÃO

1º Termo Aditivo aos contrato nº20140209, Fundo Municipal 
de Saúde e J.N.S Souza - EPP, contrato nº20140210, 
Fundo Municipal de Saúde e F. Cardoso & Cia ltda, contrato 
nº20140211, Fundo Municipal de Saúde e Natan Comercio 
Ltda - EPP, contrato nº20140212, Fundo Municipal de Saúde 
e Drogafonte Ltda, contrato nº20140213, Fundo Municipal 
de Saúde e R.C. Zagallo Marques & Cia Ltda- EPP, contrato 
nº20140214, Fundo Municipal de Saúde e Biodiagnostica Dist. 
De Produtos Hospitalares - ME, contrato nº20140215, Fundo 

Municipal de Saúde e Polyana Dist. De Medicamentos Ltda. 
do processo Licitatório PREGÃO PRESENCIAL Para Registro 
de Preço Nº 9/2014-070801. Classifi cação do objetivo: O 
presente termo aditivo tem por objetivo a prorrogação Por 
mais 60 (sessenta) dias consecutivos para execução do 
mesmo. Justifi cativa: aguardando fi nalização do novo Processo 
licitatório. Fundamento Legal: artigo 57, inciso I, da Lei 
8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 08/09/2015 a 
07/11/2015 e suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 02 de Setembro de 2015
Ordenador: LUCIANO BOLSANELO TAMBARORI

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
AVISO ADITIVO

Prefeitura Municipal de Tailândia-PA torna público o 1º (primeiro) 
aditamento contratual do Pregão Presencial para Registro 
de Preços nº 9/2014-110801. Dos Contratos Nº20140222 
Prefeitura Municipal de Tailândia/Voe Mais Viagens e turismo 
Ltda, contrato Nº20140223, Fundo Municipal de Educação/
Voe Mais viagens e turismo Ltda, contrato Nº20140224 Fundo 
Municipal de Assistência Social/Voe Mais Viagens e Turismo 
Ltda, contrato Nº 20140225 Fundo Municipal de Saúde/Voe 
Mais Viagens e Turismo Ltda. O presente termo aditivo tem por 
objetivo a prorrogação da vigência de execução da obra. Por 
mais 30 (trita), dias da Fundamento Legal:  artigo 57, inciso 
II, da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores. Vigência 
10/09/2015 a 10/10/2015 e suas alterações posteriores.

Tailândia/PA 02 de Setembro de 2015
ROSINEI PINTO DE SOUZA
Prefeito Municipal de Tailândia

Protocolo 871056

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. O Fundo de Desenv. 
Educação Básica - FUNDEB publica Dispensa de Licitação nº 
7/2015-00012; Contratado: Sr. Ismac Moreira do Nascimento. 
Valor: R$39.424,00 (trinta e nove mil quatrocentos e vinte e 
quatro reais). Objeto: Contratação de pessoa física para Locação 
de veículos adaptados para serem utilizados no transporte escolar 
de alunos da Rede Municipal de Ensino Médio, Fundamental e 
Infantil e Mais Educação. Assinatura da Dispensa: 01/09/2015 
Vigência: 01/09/15 a 31/12/15.

Protocolo 871370

.

.

.

PARTICULARES
. .

PADRE CICERO SERV & COM DE PROD ALIMENTICIOS 
LTDA - ME, CNPJ 07.101.783/0001-49. EXTRAVIO LIVROS 
FISCAIS. COMUNICAMOS QUE FOI SUBTRAÍDA DA EMPRESA 
OS LIVROS FISCAIS OCORRÊNCIA Nº 1,INVENTÁRIO Nº 1, 
ENTRADA NºS 1, 2, 3, 4,5 SAÍDA NºS 1,2,3,4,5 APURAÇÃO ICMS 
NºS 1,2,3,4,5  CONFORME BOLETIM DE OCORRÊNCIA POLICIAL 
DATADO DIA.23/07/2015.

Protocolo 866314

FAZ. SANTA ANA II, MATEUS MOREIRA, CPF: 025.317.472-
49, torna público que requereu a SEMMA/Paragominas, a LAR 
para ativ. de pecuária e agricultura, situada no município de 
Paragominas/PA.

Protocolo 869986

.

.

.

EMPRESARIAL
. .

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, CNPJ 34.621.748/0001-
23, torna público que recebeu da Secretaria de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS/PA, a Licença de Operação 
(L.O) n° 9393/2015, para extração de areia do leito do Rio 
Guamá, município de Belém, Estado do Pará, com validade 
até 29/07/2016.

Protocolo 865670

G S TREINAMENTO E DESENV.  PROFISSIONAL LTDA 
EPP, CNPJ 05.892.036/0001-40. EXTRAVIO LIVROS 
FISCAIS. COMUNICAMOS QUE FOI SUBTRAÍDA DA EMPRESA 
OS LIVROS FISCAIS OCORRÊNCIA Nº 1,INVENTÁRIO Nº 
1, ENTRADA NºS 1,2,3, SAÍDA NºS 1,2,3 APURAÇÃO ICMS 
NºS 1,2,3,”CONFORME BOLETIM DE OCORRÊNCIA POLICIAL 
DATADO DIA..31/07/2015.

Protocolo 866762

Super Posto Palmeira Ltda, CNPJ nº 83.838.839/0001-20, 
situado a Av. Pres. Getúlio Vargas, 2205, Centro, Castanhal/
PA, informa que requereu da SEMMA de Castanhal Renovação 
da L.O. nº 7036/2012 para a atividade de Posto Revendedor.

Protocolo 868044

POSTO FORMULA 1 LTDA, CNPJ N° 10.508.404/0001-44, situado 
na Rua Barão de Araruna, esquina com a Rua Vinícius de Moraes, S/
N°, Promissão II, Paragominas/PA, informa que solicitou à SEMAS 
a Renovação da L.O N° 6634/2012, para a atividade de Empresa 
Transportadora de Substancias e Produtos Perigosos.

Protocolo 869934

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA -PA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 022/2015 - CPL/PMM
Nº Processo: 022/2015 - CPL/PMM. Objeto: fornecimento 
de materiais de construção, elétrico e hidráulico para 
pequenos reparos nos próprios públicos municipais e material 
para limpeza pública, ao consumo da Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo, em atendimento das Secretarias Públicas 
Municipais em caráter emergencial compreendendo o período 
de 90 (noventa) dias. Autorizado pelo Exmo. Senhor Prefeito 
JOSÉ ANTONIO MACEDO DE CASTRO. Fundamento Legal: Art. 
24º, Inciso IV da Lei nº 8.666/93. Justifi cativa: Caráter 
emergencial, para assegurar a não interrupção da prestação de 
serviços essenciais. Declaração de Dispensa em 07/05/2015. 
Ratifi cação em 07/05/2015. Contrato: 022/2015 - DL - PMM - 
Valor Global: R$ 346.826,50 (trezentos e quarenta e seis mil, 
oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), Vigência: 
07/05/2015 a 04/08/2015. Contratada: BENASSULY MATERIAIS 
DE CONSTRUÇÃO - ME - CNPJ:10.323.527/0001-00.

ADELSIRO DAS GRAÇAS CAMPOS-Presidente da CPL
Protocolo 869969

MAJUL MADEIRAS JUA LTDA -EPP, CNPJ 03.400.088/0001-
27, RECEBEU DA SECTEMA SUA LO Nº 009/2015, DESDOBRO 
DE MADEIRA EM TORA E SEU BENEFICIAMENTO,MOJU/PA.

Protocolo 870476

BURITI IMÓVEIS LTDA, CNPJ nº 05.726.886/0001-79, 
torna público que requereu na SEMA/PA Licença de Operação 
do Loteamento Residencial Cidade Jardim I, sob protocolo 
nº 6796/2015, e a Licença de Operação do Loteamento 
Residencial Cidade Jardim II, sob protocolo nº 6811/2015 para 
atividade de loteamento Residencial em Tucumã/PA.

Protocolo 870477

ESTADO DO PARÁ
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV
RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº. 007/2015 
- inexigibilidade nº. 0615002/2015, conforme publicação 
feita no DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO publicação nº. 32928, 
página nº. 71 do dia 15/07/2015, entre o INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS TRABALHADORES PÚBLICOS DE 
ALTAMIRA - ALTAPREV e ASP - AUTOMAÇÃO, SERVIÇOS E 
PRODTUSO DE INFORMÁTICA (ASPEC INFORMÁTICA), onde se 
lê: R$: 13.200,00 (Treze Mil e Duzentos Reais), leia-se: R$: 
9.600,00 (Nove Mil e Seiscentos Reais), os demais atos todos 
permanecem  igual.  Altamira/PA, 17/07/2015.

EXTRATO DE CONTRATO
 INEXIGIBILIDADE Nº. 0815001/2015

PARTES: CONTRATANTE - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DE ALTAMIRA - ALTAPREV: 
CONTRATADO - ALEX ANDREY LOURENÇO SOARES, OAB/PA nº. 
6459 e CPF/MF nº. 293.246.612-72 - Contrato Administrativo 
nº. 009/2015 no valor total de R$: 72.000,00 (Setenta e Dois 
Mil Reais); OBJETO: Serviço Técnico Profi ssional Especializado 
de Consultoria e Assessoria Jurídica, conforme processo de 
Inexigibilidade de Licitação nº 0815001/2015; PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses; FONTE DE RECURSOS:  2.198 
- 3.3.90.35.00 Serviços de Consultoria; ASSINATURA DO 
CONTRATO: Altamira/PA, 18 de agosto de 2015.

Protocolo 870532


